
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Об организации трудовых отрядов 
на базе МАОУ "Школа "Диалог" г. Перми  
в  июне - июле 2023 года 

 

На основании приказа начальника департамента образования 

администрации города Перми 29.05.2023 № 059-08-01-09-455 «Об организации 

лагерей досуга и отдыха, разновозрастных отрядов на базе подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений летом 2023 г.», в целях 

качественной организации отдыха, оздоровления и летней занятости 

обучающихся, сохранения здоровья детей и подростков 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать трудовые отряды на базе МАОУ "Школа "Диалог" г. 

Перми в  июне - июле 2023 года в соответствии со следующим графиком 

дата количество 

детей 

содержание работы руководитель 

29.05-09.06 10 Подготовка к ЛДО, 

вожатые 

Прохорова Ю.А. 

13.06-23.06 10 Вожатые, уборка 

кабинетов 

Прохорова Ю.А. 

01.06-15.06 10 Работа на пришкольном 

участке 

Беляева Л.А. 

26.06-07.07 10 Подготовка школы к 

началу учебного года 

Ободовская Л.А. 

10.07-21.07 20 Подготовка школы к 

началу учебного года 

Ободовская Л.А. 

26.06-07.07 20 Подготовка школы к Лихачева А.А. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА «ДИАЛОГ» Г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

059-08/111-01-10/4-121 30.05.2023  



  

началу учебного года 

10.07-21.07 20 Подготовка школы к 

началу учебного года 

Лихачева А.А. 

 

2. Руководителям отрядов  обеспечить: 

2.1. комплектование отрядов подростками, достигшими возраста 14 лет,  

2.2. тесное взаимодействие с представителями СТОС «Центральный» по 

оформлению обучающихся на временную трудовую занятость. 

3. Возложить персональную ответственность на руководителей отрядов  за 

жизнь и здоровье детей во время их пребывания в школе, незамедлительное 

информирование директора школы о каждом несчастном случае с ребенком. 

4. Уполномоченному по охране труда Мазынскому В.В., медицинскому 

работнику Романенко Е.А. в срок до 30.05.2023  года провести инструктаж с 

руководителями отрядов по технике безопасности, антитеррористической 

защищенности, санитарно-гигиеническим правилам, правилам пожарной 

безопасности, правилам поведения детей при перевозке, на воде, проведении 

зрелищно-массовых мероприятий, по оказанию первой медицинской помощи 

под личную подпись инструктируемых. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на социального педагога 

Шилову О.Г. 

 

                  Т.Ф. Кадочникова  

С приказом ознакомлены: 

Прохорова Ю.А. 

Беляева Л.А. 

Ободовская Л.А. 

Лихачева А.А. 

Мазынский В.В. 

Романенко Е.А.  

Шилова О.Г. 


	1
	2

